Администрация города Шарыпово

Отдел спорта и молодежной политики

РАСПОРЯЖЕНИЕ

08.05.2019 г.

              № 129/1
Об организации временной занятости и трудоустройства несовершеннолетних

В целях организации временной занятости и трудоустройства несовершеннолетних, получения профессиональных навыков и адаптации к трудовой деятельности, содействия процессу социализации, решению проблемы занятости и трудоустройства в каникулярное время, предотвращения формирования у несовершеннолетних модели социально-опасного поведения, в соответствии со статьей 63  Трудового Кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 34 Устава города Шарыпово:
1. Организовать работу по летнему трудоустройству несовершеннолетних в рамках:
- муниципальной программы «Молодёжь города Шарыпово в XXI веке» подпрограммы «Вовлечение молодёжи в социальную практику»;
- пожертвования денежных средств, для финансирования подросткового трудового отряда ПАО «Юнипро» по программе летней занятости;
- пожертвования денежных средств, для работы «Трудового отряда СУЭК»;
- работы «Трудового отряда старшеклассников Красноярского края».
2. Утвердить Положение об организации временной занятости и трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 17 лет на территории города Шарыпово.

3. Директору МБУ МЦ «ИМА»  (Абузова М.А.):

3.1. Организовать работу по летнему трудоустройству несовершеннолетних граждан с 14 до 17 лет включительно в период  с 01.06.2019 по 31.08.2019 г.  через деятельность трудовых отрядов «Юнипро», «СУЭК», «Трудовой отряд Главы города», «Молодежь в 21 веке», так же через реализацию проектов по трудоустройству в «ТОС Красноярского края».

3.2. Заключить трудовые договоры с несовершеннолетними гражданами, принятыми в трудовые отряды.

3.3. Провести инструктаж с несовершеннолетними и бригадирами по технике безопасности во время работы.

3.4. Назначить ответственных за жизнь и здоровье детей на время трудовой компании.
3.5. Для осуществления учета и контроля за качеством выполнения работ назначить руководителей трудовых отрядов.
3.6. Разработать план досуговых, спортивных, культурно-массовых мероприятий для подростков, принятых в трудовые отряды.
3.7. Обеспечить информационную поддержку в течении всей трудовой компании в городских СМИ и на информационных сайтах города Шарыпово.

4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на главного специалиста по молодежной политике Иванова К.А.

5. Распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Начальник Отдела СиМП

Администрации города Шарыпово

   Л.А. Когданина